
ZNANSTVENI SKUP  
Predstavljen medicinski 
udžbenik dr. Rajka Fureša - 
knjiga o Ivanu Krstitelju 
Lalangueu
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NAJVEĆA ZAPLJENA 
DROGE U POVIJESTI 
ZAGORSKE POLICIJE
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OTVOREN 51. TJEDAN KAJKAVSKE KULTURE     
Krapinski željezničari 
uz zvuke pjesme 
“Popevke sem slagal” 
podigli festivalsku 
zastavu

U SPOMEN NA MLADOG KOLEGU
Osmi memorijal 
“Marko Piljek”okupio 
više od 600 vatroga-
saca podijeljenih 
u 63 ekipe

Tamburaši KUD-a Mihovljan 
slavili uz Đanija Stipaničeva, 
Barbaru Suhodolčan, 
Renatu Sabljak...
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NANJUŠIO JE PAS TWINI Čak 128 kilograma 
marihuane iz Albanije bilo je namijenjeno 
narko tržištu zapadne Europe 
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AKTUALNO

Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

Na Međunarodnom graničnom 
prijelazu Macelj, u petak 

navečer u 22.40 sati, policajci Postaje 
granične policije Macelj, uhitili su 
40 – godišnjeg državljanina Srbije 
koji je u kombi vozilu kojem je bila 
pridodana prikolica iz Hrvatske u 

Sloveniju pokušao prošvercati 128 
paketa marihuane u pakiranju od 
jednog kilograma neto težine, uku-
pne bruto težine 141 kilograma i 
275 grama. Kako je na današnjoj 
konferenciji za novinare rekao Darko 
Poznić, voditelj grupe za droge Polici-
jske uprave krapinsko – zagorske,  
prilikom vršenja granične kontrole, 
droga je pronađena u za to posebno 

izgrađenom prostoru, odnosno “du-
ploj stranici” prednjeg dijela prikolice. 

Kvalitetno postupanje policije
Poznić je posebno napomenuo da je 
droga otkrivena zahvaljujući kvalitet-
nim postupanjem zagorskih graničnih 
policajaca. 

- Obavljajući graničnu kontrolu, naši 
policijski službenici na osnovu neko-

liko indikatora, među kojima je bilo i 
njegovo ponašanje na granici, posum-
njali su da državljanin Srbije krijumčari 
drogu u prikolici vozila. Pozvali su 
policijskog službenika sa psom za de-
tekciju droga Twinija. Pas je pozitivno 
reagirao na prisutnost droge u prikoli-
ci, pa je temeljem naloga Županijskog 
suda u Zagrebu obavljena pretraga 
kombi vozila. Državljanin Srbije nakon 

Na Graničnom prijelazu Macelj zahvaljujući psu Twiniju zapli-
jenili najveću količinu droge u povijesti zagorske policije

Čak 128 paketa marihuane iz 
Albanije u pakiranju od po 
kilogram bilo je namijenjeno 
narko tržištu zapadne Europe
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AKTUALNO
kriminalističkog istraživanja predan 
je uz kaznenu prijavu pritvorskom 
nadzorniku te mu je od strane suca 
istrage Županijskog suda u Zagrebu 
određen istražni zatvor – rekao je 
Poznić. 
Prema podacima s kojima trenutno 
raspolažu u PU krapinsko – zagorskoj, 
zaplijenjena marihuana najvjero-

jatnije potječe iz Albanije i bila je 
namijenjena za narko tržište zapadne 
Europe. Inače, dodao je Poznić, 
tržišna vrijednost zaplijenjene droge 
iznosi oko dva milijuna kuna, dok se 
njenom preprodajom na ulici mogla 
doseći vrijednost od sedam milijuna 
kuna.
Radi se o najvećoj zapljeni droge od 

kad postoji PU krapinsko – zagorska, 
dakle u posljednjih 26 godina. 

Dosad nije kažnjavan 
Kako bi se usporedilo o kolikoj je 
količini riječ, druga najveća zapljena 
droge PU krapinsko – zagorske bila 
je prošle godine kada je na području 
Klanjca zaplijenjeno 37 kilograma 

droge. Inače uhićeni državljanin 
Srbije, napomenuli su u PU krapin-
sko – zagorskoj, dosad nije niti u 
Hrvatskoj, niti u Srbiji bio eviden-
tiran kao počinitelj kaznenih djela. 
Na kraju Poznić je dodao kako je 
kriminalističko istraživanja i dalje u 
tijeku ne bi li se otkrili i ostali akteri 
ovog narko lanca. 

ET CETERA PREVODI S VAMA I ZA VAS!

TKO SMO: 
Prevoditeljska agencija ET CETERA - 

dugogodišnji iskusni prevoditelji i sudski tumači

NAŠE USLUGE: 
Prijevodi s ili bez ovjere sudskih tumača općih i stručnih 

tekstova, lektura, lokalizacija tekstova

JEZICI: 
Svi europski jezici, ruski, kineski, japanski, arapski

NAŠI KLIJENTI:
Pravne i fizičke osobe koje žele stručni prijevod, brzu 

reakciju, pouzdanog partnera na domaćem i stranim tržištima

ZATRAŽITE NEOBVEZUJUĆU PONUDU:
etc@etceteraetc.net

ET CETERA prevoditeljske usluge
Jablanska 27a

10000 Zagreb

Tel: 00385 (0) 1 41 06 908

Mob. od 0-24 h: 00385 (0) 98 283 482

E-mail: etc@etceteraetc.net

Web: www.etceteraetc.net

Facebook: Et Cetera prevoditeljske usluge

Skype: et.cetera2
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Čak 180-ak trkačica i trkača, od 
onih najmanjih, dvogodišnjih, pa 

do onih koji su premašili već sedmo 
desetljeće, okupilo se u subotu 
u Podgori Krapinskoj, na startu 3. 
Krapinskog ringišpila, kružne utrke 
koja je poslužila kao sportska uvertira 
u nedjeljno službeno otvorenje 51. 
Tjedna kajkavske kulture u Krapini. 
Utrka se sastojala od pet kategorija - 
djeca do sedam godina starosti mogla 
su trčati 100 metara, dok su odrasli 
mogli birati između utrka na 2500, 

5000, 10.000 ili 20.000 metara.  Utrka 
je specifična po tome što svi trkači iz 
svih kategorija startaju u isto vrijeme, 
a kako kažu organizatori iz TK Mara-
ton Krapina, svi su pobjednici, pa su 
svi dobili unikatne finišerske medalje, 
no ipak, oni stariji su za prva tri mjesta 
u svim dionicama u muškoj i ženskoj 
kategoriji dobili i pehare te poklon 
ulaznice za Aquae Vivae Krapinske 
Toplice. Kao poklon, kupanje u topli-
cama dobila su i sva djeca koja su 
sudjelovala u utrci. (ab) 

Kružna utrka 3. Krapinski ringišpil u Podgori Krapinskoj

Odlična sportska uvertira u 
51. Tjedan kajkavske kulture

Galerija Grada Krapine

Diva Zdenka Kovačiček održala prvi 
samostalni koncert u Krapini, otvorena 
i izložba slika Željka Lesara
U Galeriji grada Krapine u subotu 

je otvorena izložba slika aka-
demskog slikara Željka Lesara “Aves”, 
što je učinio dogradonačelnik Krap-
ine Drago Kozina, najavivši pritom 

bogati program ovogodišnjeg Tjed-
na kajkavske kulture. Umjetniku 
Lesaru ovo je druga izložba u grad-
skoj Galeriji, naime, svoje je radove 
prvi puta ovdje izlagao 1995. godine. 

Izložba se može razgledati do 30. ru-
jna, a u festivalskom tjednu Galerija 
je otvorena od 10 do 14 sati te od 
16.30 do 20 sati.
U nastavku programa, nakon ot-
vorenja izložbe, u predivnom am-
bijentu dvorišta Galerije, svojim je 
izvedbama posjetitelje oduševila 
glazbena diva Zdenka Kovačiček. 
Koncertom pod nazivom “Zdenka 
Kovačiček i prijatelji” ova je osebu-
jna interpretatorica obuhvatila sve 
faze i žanrove svoje glazbene kari-
jere koja traje već gotovo 60 godina.  
Posjetitelji su tako mogli uživati u 
repertoaru sastavljenom od pop, 
rock i jazz izvedbi, songova iz mjuzi-
kala te, naravno, kajkavskih popevki. 
Zanimljivo je da je ovaj koncert za-
pravo bio Zdenkin prvi samostalni 
koncert u Krapini. (ab) 
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Alen Brodar
info@zagorje-international.hr 

Tradicionalnim dječjim korzom, u 
kojem je sudjelovalo 15 grupa 

mališana s kajkavskog govornog 
područja, u Krapini je u nedjelju ot-
voren 51. Tjedan kajkavske kulture. 
Svečano je to učinio tehnički ministar 
kulture Zlatko Hasanbegović, dok su 
festivalsku zastavu uz zvuke pjesme 

“Popevke sem slagal” podigli krapin-
ski željezničari.  Naime, 4. rujna prije 
130 godina Krapinčani su na službenu 
uporabu dobili željezničku prugu, ko-
jom su započeli prometovati vlakovi 
iz Zaboka, odnosno do Zagreba, što 
je ovom dijelu Hrvatskog zagorja 

donijelo izuzetan gospodarski na-
predak. Vijorenje zastave pratili su 
pucnjevi kubura Kuburaškog društva 
Sveti Juraj Hlevnica te Kuburaškog 
zbora “Doktor Ljudevit Gaj” Krapina.

Jačanje svijesti
- Tjedan kajkavske kulture je postao 
tradicionalna manifestacija koja je 
prerasla okvire zavičajne, dobila je 
općehrvatsko kulturno nacionalno 
značenje i posebice je važna jer pri-
donosi jačanju svijesti o tome da je 
kajkavska jezična i kulturna baština 
nacionalno dobro. To je prepoznalo 
i Ministarstvo kulture, ne samo pok-
roviteljstvom nad ovom manifestaci-

U Krapini svečano otvoren 51. Tjedan kajkavske kulture

Ministar Hasanbegović: Ova 
je manifestacija prerasla 
okvire zavičajne i postala je 
nacionalno kulturno dobro

nastavak na idućoj stranici...
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jom, već i značajnom financijskom 
potporom koja je ove godine bitno 
uvećana u odnosu na prethodno raz-
doblje - rekao je otvarajući 51. Tjedan 
kajkavske kulture ministar kulture 
Zlatko Hasanbegović.
Kroz cijeli Tjedan bit će tu niz izložbi, 
nastupa KUD-ova, udruga i zadru-
ga, priredbi i koncerata, ukupno će 
biti, što se vanjskih sadržaja tiče, 
više od 500 izvođača. Prva tri dana 
koncepcijski su napravljena tako 
da se programi odvijaju pretežno u 
unutrašnjim prostorima - crkvama, 
dvoranama i školama, a u četvrtak, 
petak i subotu, programi će se odvi-
jati i na otvorenom.

- Krapina kroz cijelu godinu ima 
niz manifestacija, ali za svakog 
Krapinčana je najznačajnija upravo 
ova. Mi Krapinčani posebno smo 
ponosni na Tjedan kajkavske kulture i 
naš Festival kajkavskih popevki koji je 
kruna cijelog Tjedna. Naravno, ima-
mo čitavog tjedna niz događanja, a 
drago nam je što i ove godine ima-
mo Zagorski gospodarski zbor, koji 
je izašao izvan dosadašnjih okvira.  

Imat ćemo ove godine i Hrvatsko 
- slovenski forum, s obzirom da je 
Slovenija zemlja partner, tako da 
očekujemo dolazak našeg ministra 
poduzetništva i obrta Darka Hor-
vata, i slovenskog ministra Zdravka 
Počivalšeka, a tu je i Poslovni uzlet. 
Koristim priliku da pozovem sve da 
dođu u Krapinu ovog tjedna, da po-
gledaju programe koje smo pripremi-
li, sigurno im neće biti žao. Krapina je 

uistinu srce Hrvatskog zagorja, duša i 
centar “kaja” - rekao je gradonačelnik 
Krapine Zoran Gregurović, na kojeg 
se nadovezao i krapinsko - zagorski 
župan Željko Kolar, potvrdivši i riječi 
ministra.

Vratiti “kaj” djeci
- Tjedan kajkavske kulture treba biti 
značajna manifestacija za čitavu 
Hrvatsku, samo pokroviteljstvo 

Ministarstva kulture svih ovih 51 
godinu dovoljno govori. No, mora-
mo ovu manifestaciju vratiti djeci. 
Sjećam se još kao dijete da smo iz 
Klanjca autobusima dolazili na Tje-
dan kajkavske kulture u Krapinu 
i da je svaka bivša općina ovdje 
imala program, a danas nam ljudi 
nažalost ne dolaze u tom broju. 
To je moja želja i poruka - ljudi iz 
Hrašćine, Budinščine, Zagorskih Sela, 
Kraljevca na Sutli moraju doći na 
Tjedan kajkavske kulture u Krapinu. 
Kada to ponovno postignemo, onda 
će nama dolaziti ljudi iz Varaždina i 
Zagreba i ostalih krajeva Hrvatske. S 
obzirom da čuvamo svoju baštinu i 
svoj kaj kao dio našeg identiteta, to 
nam je najveći zadatak - zaključio 
je župan Kolar, dodajući da u pro-
gramu koji je pripremljen za ovu 
godinu svatko može pronaći nešto 
za sebe.

- Imamo i Poslovni uzlet, kao dodatni 
sadržaj uz Zagorski gospodarski zbor 
te vjerujem da će ovogodišnji Tje-
dan kajkavske kulture zadovoljiti in-
terese svih - zaključio je župan Kolar.
Inače, nakon svečanog otvorenja 
i nastupa svih dječjih grupa na 
središnjoj pozornici na krapinskom 
Trgu Ljudevita Gaja, u organizaciji 
Radija Kaj započeo je i koncert 

“Kaj vu duši”, kao odlična pozivnica 
svima da kroz čitav tjedan pronađu 
nešto za sebe i posjete Krapinu. 

nastavak s prethodne stranice...

ministar Zlatko Hasanbegović župan KZŽ Željko Kolar
gradonačelnik Krapine 

Zoran Gregurović



Zagorje International 7



Zagorje International8

U Krapini održan Znanstveni skup o kajkavskom jeziku

Jezik nije dovoljno 
samo njegovati, 
čuvati i koristiti, 
već ga treba 
i znanstveno 
proučavati

Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

U organizaciji Hrvatske udruge 
“Muži zagorskog srca” iz Zabo-

ka i Društva za kajkavsko kulturno 
stvaralaštvo iz Krapine, u ponedjeljak 
je u Maloj dvorani Pučkog otvorenog 
učilišta u Krapini održan znanstveni 
skup “Kajkavski jezik, književnost i 
kultura kroz stoljeća”. 

16 novih radova
Na znanstvenom skupu je ove godine 
bilo predstavljeno 16 novih radova, 
što je podignulo ukupan broj znanst-
venih radova u proteklih 15 godina, 
na skoro 300 radova. Kako su u ime 
Organizacijskog odbora skupa is-
taknuli predsjednik i tajnik Alojz Jem-
brih i Rajko Fureš, ovaj je znanstveni 
skup doprinio reafirmaciji kajkavskog 
jezika, književnosti i kulture, te je po-
taknuo veće uključivanje stvaralaštva 
u nastavu hrvatskog jezika učenika 
osnovnih i srednjih škola, a isto tako 

i sve veći udio kajkavskog sadržaja 
u sredstvima javnog priopćavanja, 
poglavito na radio postajama i u 
tiskovinama. Skup je otvorila zam-
jenica župana Krapinsko – zagorske 
županije za društvene djelatnosti 
Jasna Petek, koja je svim sudionicima 
skupa zaželjela dobrodošlicu u Kra-
pinu. 

Jezik - identitet naroda
- Jedan od nama najvažnijih tjedana 
- Tjedan kajkavske kulture, već tradi-
cionalno započinjemo ovim Znanst-
venim skupom. Jezik je jedan od 
glavnih elemenata identiteta nekog 
naroda. On je dinamičan i nije ga 
dovoljno njegovati, čuvati i koristiti, 
već ga treba i znanstveno proučavati. 
Upravo ovaj znanstveni skup dopri-
nosi tome da se naš kajkavski jezik 
tretira kao ozbiljan i u stručnoj za-
jednici – rekla je na otvorenju skupa 
Jasna Petek. Prisutne je također 
pozdravio i zamjenik gradonačelnika 
Krapine Dragutin Kozina. 

U sklopu Znanstvenog skupa

Predstavljena knjiga dr. Fureša 
o Ivanu Krstitelju Lalangueu
U sklopu 15. Znanstvenog skupa o 

kajkavskom jeziku, književnosti 
i kulturi, održano je i predstavljanje 
knjige “Ivan Krstitelj Lalangue - otac 
medicinske stručne literature na 
hrvatskom jeziku hrvatskog pri-

maljstva”, autora doc. dr. sc. Rajka 
Fureša. Kako je naglasio sam autor, 
ova knjiga postala je i udžbenik 
Medicinskog fakulteta Sveučilišta 
Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku.

- Radi se o originalnom znanstvenom 

radu na 400-tinjak stranica u kojem 
se bavim samo jednim aspektom 
ukupnog opusa Ivana Krstitelja Lal-
angua o primaljstvu. Inače radi se 
o autoru prvih originalnih stručnih 
knjiga o medicini na hrvatskom 
jeziku. Ivan Krstitelj rođen je u Lux-
emburgu 1743. godine, a nakon 
studija medicine u Beču, od 1771. 
do 1799. godine, kada je i umro, 
živio je i stvarao u Varaždinu – rekao 
je dr. Rajko Fureš. Furešovu knjigu 
u Krapini predstavili su Aleksandar 
Včev, dekan Medicinskog fakulteta 
u Osijeku, glavni urednik Alojz Jem-
brih, recenzenti Dubravko Hubek, 
Miroslav Kopjar i Đuro Blažeka, u 
ime nakladnika Anđa Raič, te sam 
autor, dr. Rajko Fureš. (mlm) 
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Poslovni uzlet KZŽ

Na besplatnim predavanjima 
saznajte kako ostvariti dobre 
poslovne rezultate i usavršiti 
svoje vještine
U organizaciji Poslovnog dnevnika, 

ovog će se četvrtka u Srednjoj 
školi Krapina održati Poslovni uzlet 
Krapinsko - zagorske županije. Radi 
se o besplatnim edukativnim pre-
davanjima za poduzetnike, obrtnike, 
vlasnike OPG-ova, te sve one koji žele 
usavršiti svoje vještine. 
U sklopu edukativnog dana, u 9.35 
započet će panel - diskusija na temu 

“Decentralizacija i razvojna uloga 
lokalnih zajednica”. Sudjelovat će 
Goran Pauk, predsjednik Hrvatske 
zajednice županija i šibensko - knin-
ski župan, Željko Kolar, krapinsko 

- zagorski župan, te Zlatko Komadina, 
primorsko - goranski župan. 

Teme panela bit će mjere region-
alne samouprave za poticanje 
poduzetništva, fiskalni kapacitet 
županija, budućnost razvojnih agen-
cija, te smjer razvoja regionalne 
samouprave iz perspektive čelnih 
ljudi županijskih uprava. Po završetku 
diskusije, nastavljaju se besplatne 
poslovne edukacije, koje će po-
laznicima pružiti teorijska i praktična 
znanja. Na predavanjima, sudionici 
će saznati kako pronaći dobar tim 
koji će postati pogon za ostvarivanje 
poslovnih rezultata, kako uspjeti 
kao žena u biznisu i kako uz pomoć 
EU fondova dodatno razviti svoje 
vještine u poduzetništvu. (jj)   

U sklopu 24. Zagorskog 
gospodarskog zbora

Hrvatsko - slovenska 
konferencija s ciljem 
pružanja dodatnih znanja 
i vještina te isticanja 
primjera dobre prakse 
U sklopu 24. Zagorskog gospo-

darskog zbora, u petak prije-
podne će se u Srednjoj školi Krapina 
održati Slovensko - hrvatska konfer-
encija, čiji je cilj sudionicima pružiti 
dodatna znanja i vještine koje će 
im pomoći kod realizacije vlastitih 
projekata. O gospodarskoj situaciji 
u Hrvatskoj govorit će Zvonimir 
Savić iz HGK, dok će o gospodarskoj 
situaciji u Sloveniji govoriti Bojan 

Ivanc iz GZS-a. Na rasporedu je i 
predavanje Boštjana Čertaliča na 
temu “Kako uspješno realizirati pro-
jekt”, te predavanje Marije Tufekčić 
na temu “Mogućnosti financiranja 
projekata iz EU fondova”. Regis-
tracija sudionika započinje u 9.45, 
sudjelovanje je besplatno, a svoje 
mjesto možete rezervirati prijavom 
na broj telefona 049/371-883 ili na 
e-mail: hgkkr@hgk.hr. (jj) 

Zagorje International na Zagorskom gospodarskom zboru

Posjetite naš izložbeni prostor, zaigrajte 
nagradnu igru, stanite ispred kamere...
U sklopu Tjedna kajkavske kulture, 

u četvrtak u 14 sati u Srednjoj 
školi Krapina otvorit će se 24. Za-
gorski gospodarski zbor, jedinstveni 
događaj koji kroz tri dana trajanja 
omogućuje upoznavanje sudionika 
tržišta na području Hrvatskog zago-
rja. Mali i srednji poduzetnici čine 
većinu tržišta Krapinsko - zagorske 
županije, a cilj je njihovo upozna-
vanje i stvaranje partnerskih odno-
sa. Upravo zato, na Gospodarskom 
zboru, koji će se održati u i oko OŠ 
Ljudevita Gaja, predstavit će se i 

Zagorje International, koji će pro-
movirati prve zagorske digitalne no-
vine, najčitaniji zagorski news portal, 
mogućnosti kreiranja marketinških 
kampanja i medijskog praćenja, 
snimanje video priloga te Region-
alni sajam kontinentalnog turizma 

“Wellcone”. Posjetite naše izložbene 
prostore, zaigrajte nagradnu igru, 
stanite ispred kamere i postanite 
videoreporter, te saznajte na koji 
način kreirati dobru promotivnu 
kampanju. (jj) 
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Krapinska konfekcija Kotka svo-
jom kvalitetom već 62 godine 

oblači muškarce u kvalitetna odijela, 
a u petak su u Krapini predstavili 
novi program “Šivanje po mjeri”. 
Bila je to ujedno prilika da se otvori i 
preuređena trgovina odijela.

- Radi se o programu koji je vrlo 
zahtjevan. Morate dobro poznavati 
građu tijela kupca i sve mora biti do-
bro posloženo da bi se takvo odijelo 
moglo napraviti. Krojač u to odijelo 
unosi svo iskustvo i kreativnost koju 
posjeduje, što znači da mora imati 
široki krug znanja o poznavanju 
tkanina, izradi kroja i odabiru mod-
ela, kako bi kupac naposljetku dobio 
kvalitetno odijelo u kojem će lijepo 
izgledati i koje će mu biti udobno 
nositi. Da bismo mogli krenuti u taj 
program, bila nam je potrebna i edu-
kacija, pri čemu nam je pomogao i 
poznati bavarski krojač Josef Möser, 
koji je specijaliziran za šivanje po 
mjeri - rekla nam je Vesna Bolfek iz 
Kotke. 

Mladi tim stručnjaka
Naime, gospodin Möser je 
njemački krojač koji je svoj put gra-
dio 40 godina, a posljednjih više 
od deset godina proveo je radeći 
za poznatu robnu kuću Lodenfrey 
u Münchenu. Pritom je izrađivao 
odijela za brojne poznate ličnosti 
iz gospodarstva, financija, politike 
i sporta, a najskuplje koje je krojio 
koštalo je čak 12.000 eura. Stoga 
je u krapinsku Kotku došao kako 
bi svoja znanja prenio na mladi 

tim stručnjaka i kako bi se osnovao 
jedinstveni odjel za izradu odijela 
po mjeri, što je najviši oblik izrade 
muških odijela koji se može postići 
u toj djelatnosti. 

- Gospodin Möser i ja dugo se već 
poznajemo i jasno je da sam želio 
da takav stručnjak dođe u Krapinu 
i našim krojačima prenese svoja 
znanja. Odijelo, znate, ipak čini 
čovjeka, a u Kotki se mogu dobiti 
najbolja odijela od najboljih tkani-
na. Na ovom smo projektu radili 
dvije godine - rekao nam je vlasnik 
Kotke Ivica Cerovečki.
Naime, u posljednje je vrijeme sve 
veći interes za šivanje odijela po 
mjeri. Događa se da ima mnogo 
izvanserijskih  zahtjeva kupaca, ne 
samo oko modela, već i oko tkanine. 

- Zadatak je krojača informirati kup-
ca, upoznati ga s mogućnostima 
koje omogućava pojedina tkani-
na, nenametljivo mu sugerirati 

koja tkanina pristati uz koji futer, 
preuzeti inicijativu, učiniti odijelo 
zanimljivim, posebnim i unikatnim 

- rekao je Möser. 
Kotkin je cilj godišnje proizvesti 
od tisuću do 1500 odijela po mjeri. 
Kažu kako su svjesni da je to velika 
brojka, ali i da znaju kako to postići.
Rok isporuke je 10 do 14 dana, a ci-
jena takvog odijela je 10 do 15 pos-
to skuplja od serijski proizvedenog.

Učenici postali majstori
- No tada znate da ste dobili unikat 
u potpunosti prilagođen baš vama, 
odijelo za samosvjesnog poslovnog 
muškarca - rekao nam je Möser, koji 
je dodao da su Kotkini krojači Stje-
pan Peček, Anita Pavić i Mirko Hršak 
nakon prvih poduka zavidno napre-
dovali te su učenici vrlo brzo postali 
majstori. 
Na taj je način Kotka Krapina stvorila 
sve posebne uvjete, od izbora na-

jboljih tkanina i pribora talijanskih 
proizvođača, uzimanja mjera i izrade 
krojeva, do proizvodnje u kojoj ima 
mnogo ručnog rada , kako bi se iz-
radilo odijelo koje može nositi naziv 

“Šivano po mjeri”.
Što se pak tiče serijske proizvodnje, 
Kotka Krapina danas proizvodi oko 
170.000 komada visokokvalitet-
nih muških odijela u pet modnih 
linija - Tedy, Berry slim, Smoking, 
Ceremonija i Monte Carlo. Od te se 
brojke tek oko 2000 odijela proda u 
Hrvatskoj, dok se ostatak izvozi na 
zapadnoeuropsko tržište, uglavnom 
u Njemačku.

- Ne izvozimo zato što je to ugodno, 
već da ispunimo kapacitete i da 
uspješno zapošljavamo 620 radnika. 
Radimo u strahovitoj konkurenciji 
iz cijelog svijeta, pogotovo iz azi-
jskih zemalja, ali se uspješno no-
simo sa svim problemima, a para-
lelno stvaramo brend - “Šivanje po 
mjeri”. Kvaliteta je u Kotki najbit-
nija - zaključio je vlasnik Kotke Ivica 
Cerovečki. 

Kotka u Krapini otvorila preuređenu trgovinu odijela i pred-
stavila program “Šivanje po mjeri” SPONZORIRANI ČLANAK

“Odijelo ipak čini čovjeka”

Vlasnik Kotke Ivica Cerovečki

Kao modeli je poslužilo višestruki osvajač 
zlata u Nanbudu Petar Jakopec

Trgovinu su otvorili Vlasnik Kotke Ivica Cerovečki, Petar Jakopec, 
Stjepan Merkaš iz HNS-a i poznati vinar Boris Drenški (Bodren) Priznati njemački krojač Josef Möser i direktor Kotke Josip Pelin
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U Krapini je u ponedjeljak svečano 
otvorena nova podružnica 

Erste&Steiermärkische banke, na 
adresi Ivana Rendića 23. Radi se o 
132. poslovnoj jedinici Erste ban-
ke u Hrvatskoj i drugoj u Krapin-
sko - zagorskoj županiji. Podružnica 
zapošljava šestero djelatnika, ima 
površinu od 165 četvornih metara, 
a jedno od triju blagajničkih mjesta 
posebno je prilagođeno osobama s 
invaliditetom.

Poslovna hrabrost
Na današnjem svečanom otvoren-
ju, okupljenim gostima obratio se 
Christoph Schoefboeck, predsjednik 

Uprave Erste banke.
- Rijetko je da se u ovo vrijeme neg-
dje u Hrvatskoj otvaraju nove po-
slovnice, novi financijski centri. U 
Hrvatskoj ove godine, to će biti jedi-
na nova poslovnica koju smo otvorili. 
Važno nam je što još jače ulazimo u 
ovu županiju. Kao što znate, mi već 
imamo poslovnicu u Zaboku. Iako je 
u današnje vrijeme fokus na digita-
lizaciji, nama kao Erste banci važan 
je osobni kontakt koji ostvarujemo 
s klijentima, bilo s građanima, bilo 
s poduzetnicima, i to će tako i dalje 
biti. Smatramo da Krapina ima 
dobar potencijal ekonomskog razvo-
ja i želimo ovdje napraviti pozitivnu, 
konstruktivnu konkurenciju efikas-
nijih i bržih usluga za stanovništvo i 
poduzetnike - rekao je Schoefboeck.

Direktor sektora građanstva Marko 
Krog, kao rođeni Krapinčanin, izra-
zio je zadovoljstvo činjenicom da 
je poslovnica Erste banke napokon 
otvorena u njegovom rodnom gradu. 

- Zahvaljujem Upravi što je odobrila 
projekt otvaranja poslovnice u Krap-
ini i što je imala poslovne hrabrosti, 
jer kada je došla ideja za poslovnicu, 
bili smo još uvijek u recesiji i u krizi, 
nije bilo poslovnih aktivnosti, ali mi 
smo se svejedno odlučili da širimo 
poslovnu mrežu i bez obzira na jedan 
moj sentiment prema gradu, radi se 
samo o tome da Krapina to zaslužuje, 
jer tu su radišni, marljivi ljudi i ima-
mo jak obrtnički i poduzetnički kraj  

- istaknuo je Krog, naglasivši kako 
je strateška odrednica Erste banke 
biti najbolja banka u Hrvatskoj u 

pružanju kvalitetne usluge prema 
klijentima. 

Uručili donacije
Prisutnima su se obratili i 
gradonačelnik Krapine Zoran 
Gregurović, krapinsko - zagorski 
župan Željko Kolar te predsjednik 
Hrvatske obrtničke komore Dragutin 
Ranogajec.  U sklopu svečanog pro-
grama otvorenja, predstavnici Erste 
banke uručili su i donacije Udruzi 
osoba s intelektualnim teškoćama, 
Dječjem vrtiću “Gustav Krklec” i 
Gradskom puhačkom orkestru Krapi-
na. 
Po završetku službenog dijela, 
održan je i prigodni domjenak, a u 
glazbenom programu nastupio je 
Kvartet Gubec. 

U Krapini svečano otvorena podružnica Erste banke

Direktor sektora građanstva M. 
Krog: Krapina to zaslužuje, jer tu 
žive radišni, marljivi ljudi i imamo 
jak obrtnički i poduzetnički kraj

SPONZORIRANI ČLANAK
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Početak nove školske godine

Župan Kolar posjetio OŠ Zabok, jednu 
od triju zagorskih sudionica projekta 
rekonstrukcije unutarnje rasvjete
Krapinsko - zagorski župan 

Željko Kolar prvog je dana nove 
školske godine, posjetio Osnovnu 
školu Zabok, jednu od triju za-
gorskih osnovnih škola koje su bile 
obuhvaćene projektom rekonstruk-
cije unutarnje rasvjete, vrijednim 
1,86 milijuna kuna. 

Energetska učinkovitost
- Postojeća rasvjeta u školama nije 
zadovoljavala standarde, a s druge 
strane, bila je skupa za održavanje 
i trošila je puno električne ener-
gije. Nova rasvjeta je energetski 
učinkovita i ekonomična te zdrava 
za oči. Ovo je sjajan model, za kojeg 
vjerujem da će biti kopiran diljem 
Hrvatske, baš kao i ostali inovativni 
projekti energetske učinkovitosti 
koje je Krapinsko - zagorska 
županija pokrenula prva. S ovim 
projektom nastavljamo dalje, u ti-

jeku je izrada projektne dokumen-
tacija za sljedeće tri škole - najavio 
je Kolar, zaželjevši svim učenicama 
i učenicima uspješan početak nove 
školske godine. 

967 tisuća kuna
Osim u Osnovnoj školi Zabok, gdje 
su radovi bili vrijedni 967 tisuća 
kuna, energetski učinkovita ras-
vjeta postavljena je i u OŠ Donja 

Stubica, gdje su radovi bili vrijedni 
462 tisuće kuna, te u OŠ Oroslavje, 
gdje je potrošeno 435 tisuća kuna. 
U obilasku osnovne škole u Zaboku 
bili su i  zamjenica župana Jasna 
Petek, gradonačelnik Zaboka Ivan 
Hanžek, ravnatelj Regionalne ener-
getske agencije Julije Domac, direk-
tor tvrtke Lipa Promet Darko Balun 
te domaćin, ravnatelj Tomislav 
Polanović. (jj) 

I općina Mihovljan sufinancira osnovnoškolce

Za nabavu udžbenika učenicima nižih razreda 
200, a učenicima viših razreda 400 kuna
Zlatko Bartolić, općinski načelnik 

Mihovljana, donio je odluku 
o sufinanciranju udžbenika za 
osnovnoškolce s područja općine 
Mihovljan. Visina novčane pomoći 
za učenike nižih razreda iznosi 200, 
a za učenike viših razreda 400 kuna. 
Pravo na sufinanciranje ostvaruju 
svi učenici koji pohađaju osnovnu 
školu, a koji su članovi kućanstva 
s prijavljenim prebivalištem 
na području općine Mihovljan. 
Roditeljima tih učenika novčane 

pomoći isplaćivat će se 8. i 9. ru-
jna od 10 do 14 sati u općinskim 
prostorijama u Mihovljanu. Za po-
laznike Osnovne škole Ljudevita 
Gaja Mihovljan, prilaže se samo do-
kaz o prebivalištu, tj. kopija osobne 
iskaznice, dok ostali trebaju priložiti 
i potvrdu o redovnom školovanju. 
Načelnik Bartolić najavio je da će 
općina Mihovljan već za sljedeću 
školsku godinu, osigurati potpuno 
besplatne školske knjige za sve svo-
je osnovnoškolce. (mlm) 
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Područna škola Škarićevo

Krapinski gradonačelnik djeci zaželio 
uspješnu novu školsku godinu i poklonio im 
lopte za igru na novoizgrađenom igralištu
Kao i u ostatku Hrvatske, i u 

Područnoj školi Škarićevo, pri 
OŠ Augusta Cesarca iz Krapine uku-
pno je 33 učenika zakoračilo u novu 
školsku godinu. Od toga je sedam 
prvašića, devet učenika drugog, 
13 učenika trećeg i četiri učenika 
četvrtog razreda, a uspješan prvi 
dan u školi, kao i nastavak ob-
razovanja došao im je poželjeti 
krapinski gradonačelnik Zoran 
Gregurović, koji im je ujedno donio 
i prigodne poklone. 

- Drago mi je što se u Škarićevu svake 
godine povećava broj učenika. Evo, 
završeno je i novo školsko igralište, 
koje ima i rasvjetu, pa se nadam da 

će i to doprinijeti još većem broju 
djece u Škarićevom. Neka vam 
bude lijepo u školi, zabavljajte se i 
učite, znanje vam nikada nitko neće 
moći uzeti - rekao je Gregurović 
učenicima, pritom im poklonivši i 
nogometnu te košarkašku loptu. Uz 
lopte, svako je dijete dobilo i pok-
lon vrećicu sa školskim priborom.
Učenici su mu zahvalili, kao i 
voditeljica škole, učiteljica Romina 
Topolovec te ravnatelj OŠ Augusta 
Cesarca Milorad Videković, koji se 
obratio djeci i rekao da u obnov-
ljenim prostorima škole, a sada i 
na novom igralištu mogu provoditi 
lijepe školske trenutke. (ab) 

Veliko priznanje informatičkog diva

ŠUDIGO dobio status Microsoft Showcase škole, 
za izvrsnost u unaprjeđenju nastavnih programa
Škola za umjetnost, dizajn, grafiku 

i odjeću Zabok dobila je status 
Microsoft Showcase škole, za iz-
vrsnost u unaprjeđenju nastavnih 
programa, kako bi se učenicima 
omogućilo što kvalitetnije obra-
zovanje. ŠUDIGO se tako našao 
u društvu 850 škola iz raznih 
krajeva svijeta, među kojima je 
i 18 hrvatskih škola, koje su pre-
poznate po radu na inovacijama u 
promišljanju i dizajniranju nastave, 
učenja i procjene učenja, s os-
novnim zadatkom da učenici steknu 
bolje kompetencije za posao u 21. 
stoljeću. Showcase škole stoga će 

blisko surađivati s Microsoftom, 
kako bi prednjačile u primjeni ino-
vativnih metoda u obrazovanju, te 
će dijeliti viziju obrazovanja ute-
meljenu na tehnologiji, na način 
da će i druge škole podučavati kako 
provoditi nužne promjene. 

- Ovo posebno priznanje za nas znači 
da smo prepoznati kao škola koja 
primjenjuju ICT u nastavi, potiče mo-
tiviranost učitelja u kreiranju mod-
ernog edukacijskog okruženja i u ve-
likoj mjeri nalazi inovativne načine 
prenošenja znanja putem novih 
tehnologija - poručila je ravnateljica 
ŠUDIGO-a Božica Šarić. (jj)     
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Te, sada već davne, 1956. godine 
nije mnogo trebalo 19-godišnjem 

Janku Husareku i 18-godišnjoj Mariji, 
rođenoj Kunštek, da jedno drugo 
obore s nogu i da se zaljube. Iako su 
oboje živjeli u Bregima Radobojskim 
i znali se još kao djeca, jedan susret u 
veljači te godine bio je sudbonosan.

Sudbonosni susret
- Bila je perečeha i puno ljudi, kako je 
to već tada bio običaj, a poslije toga 
je bilo pjesme i plesa. Mi smo evo 
zaplesali i još danas plešemo - kaže 
nam Janko, koji svoju Mariju danas 
gleda zaljubljeno kao i toga dana. 
Oženili su se nakon pola godine, 
Marija je bila domaćica i radila na 
poljoprivredi, dok je Janko radio u 
Zagrebu, po zanimanju je bio tesar. 
Nakon godinu dana, Janku je stigao 
poziv u vojsku, svega 27 dana nakon 
što im se rodio sin. Nažalost, sa samo 
dva i pol mjeseca starosti, dijete je 
umrlo. To je međutim samo učvrstilo 
njihovu vezu, a 1960. godine rodila 
im se kćer Ana.

- Razmatrali smo tada i mogućnost 
da se preselimo u Zagreb, budući 
da sam tamo radio, no Marija to 
nije htjela, željela je ostati u Zagorju. 
Tako je i bilo - prisjeća se Janko.

Tako su 1963. godine doselili u nas-
elje Popovci i tamo su izgradili kuću. 
Otada žive tamo, a u međuvremenu 
su 1970. godine dobili i drugu kćer, 
Gordanu. Složna obitelj, koja je 
rasla u ljubavi tako se širila, pa da-
nas 79-godišnji Janko i godinu mlađa 
Marija, osim dvije kćeri, imaju i pe-
tero unučadi - dva unuka i tri unuke 
te dvojicu praunuka. Obitelj se složila 

- dijamantni pir zaslužuje proslavu. 
Okupili su se stoga ovog vikenda u 
kleti, kako bi svi zajedno slavili ljubav 
Janka i Marije.

Proslava ljubavi
- Za 50. godišnjicu braka bila je baš 
velika fešta, sada smo to malo skrom-
nije uz najbliže, ali za 75. godišnjicu 
će biti najveća - u šali su najavili Hu-
sareki, koje smo upitali koja je tajna 
tako dugog i skladnog braka.

- Najbitnija je sloga, razumijevanje i 
kompromis, popuštanje i opraštanje 
nekih sitnih greškica - rekao nam 
je Janko, a obitelj nam je potvrdila, 
rekavši da ih nikada nisu čuli da su se 
nešto ozbiljnije posvađali. Kada smo 
Mariju pitali želi li što tome dodati, 
tek smo tada čuli pravi recept:

- Pa što bih imala dodati, previše ga 
volim da bih ja kod njega nešto mi-
jenjala - zaključila je Marija s iskrom 
u očima, istom onom koja se tamo 
pojavila još 1956. godine. 

Bračni par Husarek iz naselja Popovci kod Krapine proslavio je 
dijamantni pir

Iskra u očima kojom se gledaju, 
sjaji istim sjajem već 60 godina
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ISPOSTAVA ZABOK

- AUTOELEKTRIČAR/KA
BAUER D.O.O.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 10.9.2016.

-----------
- AUTOMEHATRO-
NIČAR/KA
BAUER D.O.O.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 10.9.2016.

-----------
- BRAVAR/ICA
FERROSTIL MONT
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 11.9.2016.

-----------
- FINANCIJSKI 
PLANER/ICA
OVB ALLFINANZ 
CROATIA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 11.9.2016.

-----------
- IT DIZAJNER/ICA - 
SPECIJALIST/ICA U 
RAZVOJNOM ODJELU 
ZABOK
FINANCIJSKA AGENCIJA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 12.9.2016. 

-----------
- KONOBAR/ICA
ŠKALEC PROMET
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.9.2016.

-----------
- KONOBAR/ICA
UGOSTITELJSTVO – 
TRGOVINA “NAIVA 78”
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.9.2016.

-----------
- KONOBAR/ICA 
ZADNJA ŽELJA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 12.9.2016.

-----------
- ODGOJITELJ/ICA
DJEČJI VRTIĆ “ZIPKICA“
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 15.9.2016.

- KOZMETIČAR/KA / 
PEDIKER/KA / NAIL 
TEHNIČAR/KA
GUBAŠEVO ART
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 15.9.2016.

-----------
- OPERATER/KA NA 
CNC STROJU
FERROSTIL MONT
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 11.9.2016.

-----------
- POMOĆNI KUHAR/
POMOĆNA KUHARICA
ŠKALEC PROMET
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.9.2016.

-----------
- POMOĆNI PEKAR/ICA
PEKARA - TRGOVINA - 
PRIJEVOZ “HUM - LUG”
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 9.9.2016.

-----------
- POMOĆNI RADNIK/
RADNICA U PEKARI
“CHEMO - ZABOKY”
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 7.9.2016.

-----------
- STRUČNI SURADNIK/
STRUČNA SURADNICA - 
PEDAGOG/INJA
SREDNJA ŠKOLA ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 9.9.2016.

-----------
- STRUČNI SURADNIK/
STRUČNA SURADNICA - 
PSIHOLOG/INJA
SREDNJA ŠKOLA ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 9.9.2016.

-----------
- ŠANKER/ICA
ŠKALEC PROMET
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.9.2016.

-----------
- ZAVARIVAČ/ICA CO2
FERROSTIL MONT
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 11.9.2016.

- UČITELJ/ICA GITARE
OSNOVNA ŠKOLA 
KSAVERA ŠANDORA 
GJALSKOG
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 8.9.2016.

-----------
- UČITELJ/UČITELJICA 
U PRODUŽENOM 
BORAVKU
OSNOVNA ŠKOLA 
KSAVERA ŠANDORA 
GJALSKOG
Mjesto rada: Zabok 
Rok prijave: 8.9.2016. 

-----------
- UNAPREĐIVAČ/ICA 
PRODAJE -TERENSKI 
KOMERCIJALIST/TEREN-
SKA KOMERCIJALISTICA
OPTANA 22
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 9.9.2016.

-----------
- VOZAČ/ICA – 
DOSTAVLJAČ/ICA
PEKARA -TRGOVINA - 
PRIJEVOZ “HUM - LUG”
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 9.9.2016.

-----------
- ZIDAR/ICA
ETI INŽENJERING
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 9.9.2016.
  
ISPOSTAVA KRAPINA

- AUTOELEKTRIČAR/KA
AUTO SERVISNA 
OPREMA – PONOS 
D.O.O. ZA TRGOVINU
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 16.9.2016.

-----------
- AUTOMEHANIČAR/KA
AUTO CENTAR STOP
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 10.9.2016.

- BLAGAJNIK/BLAGAJ-
NICA AUTOMATA
MULTI – STAR D.O.O.
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 6.9.2016.

-----------
- BRAVAR/ICA
KRAPINA MONTAŽA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 10.9.2016.

-----------
- FRIZER/KA
MIČ STYLING
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 15.9.2016.

-----------
- KONOBAR/ICA
ADAPTA GRUPA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 11.9.2016.

-----------
- RADNIK/RADNICA 
U PROIZVODNJI
MUŽEK KAMINKO
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 10.9.2016.

-----------
- SKLADIŠTAR – 
VILIČARIST (M/Ž)
NARODNI TRGOVAČKI 
LANAC
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 10.9.2016.

-----------
- STRUČNI SURADNI/
STRUČNA SURADNICA - 
LOGOPED
DJEČJI VRTIĆ 

“GUSTAV KRKLEC“
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 10.9.2016.

-----------
- UČITELJ/ICA 
MATEMATIKE
OSNOVNA ŠKOLA 
AUGUSTA CESARCA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 8.9.2016.

- UČITELJ/UČITELJICA 
PRIRODE I BIOLOGIJE
OSNOVNA ŠKOLA 
AUGUSTA CESARCA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 8.9.2016.  

-----------
- VOZAČ/ICA TAKSI 
VOZILA
CAMMEO GRUPA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 30.9.2016.

-----------
- VOZAČ/ICA TERETNOG 
MOTORNOG VOZILA U 
LOKALNOM PROMETU 
I RUKOVATELJ/ICA 
HIDRAULIČKOM 
DIZALICOM
M.I. HRŠAK
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 9.9.2016.

OSTALE ISPOSTAVE

- USLUŽNI DJELATNIK/
DJELATNICA
“ŠPIRANEC“ ELEKTRO-
SERVIS I PRODAJA
Mjesto rada: 
Bedekovčina
Rok prijave: 15.9.2016.

-----------
- KUHAR/ICA
UGOSTITELJSKI OBRT 
“VERTIGO“
Mjesto rada: Zlatar 
Bistrica
Rok prijave: 7.9.2016.

-----------
- MONTER/KA SUHE 
GRADNJE
LFM INTERIJERI
Mjesto rada: Mače
Rok prijave: 7.9.2016. 

-----------
- PEKAR/ICA
MASSA LOVITA
Mjesto rada: 
Gornja Stubica
Rok prijave: 21.9.2016.

ZAGORSKA BURZA RADA
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Na sutlanskom mostu, na 
malograničnom prijelazu Plavić 

- Sedlarjevo, povodom obilježavanja 
zajedničke Turističke zone “Sutla - 
dolina izvora zdravlja”, održano je 
12. zajedničko druženje mještana 
zagorske općine Zagorska Sela i sus-
jedne slovenske općine Podčetrtek. 
S lijeve i desne strane Sutle i ove go-
dine okupilo se više od 500 mještana 
općine Zagorska Sela i susjedne 
slovenske općine Podčetrtek. U 

uvodu dvojica načelnika, Željko Ko-
drnja iz Zagorskih Sela i Peter Misja 
iz Podčetrtka, posebno su istaknuli 
zajedničke projekte ovih dviju susjed-
nih općina, a to se posebno odnosi na 
izgradnju mosta preko Sutle u Miljani. 

- Sutla nas je oduvijek spajala, nikad 
nas, uoči državnoj politici nije uspjela 
razdvojiti – rekli su dvojica načelnika 
susjednih općina.

Rekonstrukcija cest
Načelnik Željko Kodrnja posebno je 
istaknuo činjenicu da se gradnjom 
mosta preko Sutle u Miljani otvorila 

mogućnost i rekonstrukcije Državne 
ceste od Miljane prema Zagorskim 
Selima. Do danas je napravljeno 
5,5 kilometara suvremene državne 
prometnice, a nada se i da će se ces-
ta i dalje nastaviti prema Kumrovcu. 
Načelnik Podčetrtka Peter Misja, ali 
i slovenski ministar gospodarstva 
Zdravko Počivalšek, posebno su is-
taknuli kako su mještani Zagorskih 
Sela i Podčetrtka razvijali dobrosus-
jedske odnose i u vremenima kada 
odnosi između Zagreba i Ljubljane 
baš i nisu bili najbolji, no prijateljstvo 
žitelja s jedne i druge strane Sutle 

nije se dalo pomutiti, čak i u trenutku 
kad je postavljena žilet žica, za koju 
se nadaju da će uskoro biti uklonjena. 
Dodali su kako je sada pred njima 
realizacija nekoliko novih zajedničkih 
prekograničnih projekata, a prvi 
među njima je projekt obnove i re-
vitalizacije graničnog jezera Vonarje, 
koje bi turistički oživjelo ovaj dio sut-
lanskog kraja. 
Bivši ministar prometa i saborski 
zastupnik Siniša Hajdaš Dončić koji 
je zaslužan za revitalizaciju mosta u 
Miljani i gradnju prometnice od Mil-
jane prema Zagorskim Selima, rekao 

Na sutlanskom mostu u Plaviću održano 12. zajedničko 
druženje mještana Zagorskih Sela i Podčetrtka

“Sutla nas je oduvijek spajala, 
nikad nas, unatoč državnoj 
politici, nije uspjela razdvojiti”
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je kako mu je drago što u ovom dijelu 
Zagorja odnosi između Zagoraca i 
Štajeraca nikad nisu bili narušeni, 
već se sve radilo za zajedničko dobro 
žitelja s jedne i druge strane Sutle.

Grah i kobasice
U prigodnom programu nastupili su 
mališani s jedne i druge strane Sutle, 
a nakon toga počelo je zajedničko 
druženje. Slovenci su sve okupljene 
počastili vojničkim grahom iz kotla, 

dok su Zagorci s desne strane Sutle, 
za sve pripremili kuhane kobasice. 
Gemišta naravno nije nedostajalo ni 
na jednoj strani. Zajednička fešta, uz 
pjesmu i ples zagorskih i štajerskih 
pjesama, uz već tradicionalni nastup 
F-benda, tako je potrajala sve do sit-
nih noćnih sati. Sve do “policijskog 
sata”, kada su se morali maknuti sto-
lovi i klupe, bina na mostu i ponovo 
normalizirati promet preko sutlan-
skog mosta. 

Crveni i plavi

Krapinsko – zagorskom županu 
Željku Kolaru koji na susretu nije 
govorio, već je svoju riječ, pomalo 
na čuđenje okupljenih, prepustio 
Siniši Hajdašu Dončiću, nije pro-
makla činjenica kako su oni koji 
su pripremali feštu sa zagorske 
strane imali plave majice, a oni 
sa suprotne slovenske strane pak 
crvene. 
No, načelnik Zagorskih Sela Željko 
Kodrnja, koji je rekao kako mu je 

ovo zadnji govor na mostu, jer se 
više neće kandidirati za načelnika, 
eventualno nekoga može počastiti 
gemištom, brzo se je snašao u 
nastaloj situaciji. Rekao je kako 
je sve unaprijed bilo dogovoreno 
sa Slovencima i da oni tako svo-
jim crvenim majicama daju na iz-
borima podršku SDP-u. Eto, nakon 
Srba, sad su se i Slovenci, ni krivi ni 
dužni, uključili u našu predizbornu 
kampanju. (mlm) 
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Tamburaši iz Mihovljana obilježili 10 godina djelovanja

Velika proslava uz Đanija 
Stipaničeva, Barbaru Suho-
dolčan, Renatu Sabljak...

Svečanim koncertom “Svijet i 
tambura”, Tamburaški orkestar 

KUD-a Mihovljan proslavio je 10 
godina svog djelovanja. Na kon-
certu su nastupili brojni poznati 
izvođači: Đani Stipaničev, Renata 
Sabljak, Ivan Androić (Los Cabal-

leros), Barbara Suhodolčan, Sabina 
Kunštek, Filip Mikša, Tamburaški 
orkestar Tamburaškog društva “Gaj”, 
Zagorje Brass Quintet te slavljenici, 
Tamburaški orkestar KUD-a Mihovl-
jan.

- Tamburaški orkestar KUD-a Mihovl-

jan nešto je najbolje iz ovog područja 
u Krapinsko - zagorskoj županiji. Pra-
timo ih od kada smo ih prvi put čuli i 
drago mi je da su naši ambasadori na 
svim mjestima na kojima nastupaju. 
Zahvaljujem vam na svemu što činite 
za promociju naše Bajke na dlanu, a 

danas zahvaljujem i vašim gostima, 
vrhunskim umjetnicima koji su vam 
danas u Mihovljanu odali posebnu 
počast - rekao je krapinsko - zagorski 
župan Željko Kolar, najavivši nastavak 
pokroviteljstva nad manifestacijom 

“Svijet i tambura”. (jj)   
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“Susret riječi Bedekovčina 2016.”

Javno izvedeno 30-ak najuspješnijih radova, 
postavljena izložba i održan okrugli stol
U prostorijama Osnovne škole 

u Bedekovčini, proteklog je 
vikenda održana završna večer 47. 
književno - recitalne manifestacije 

“Susret riječi Bedekovčina 2016.” U 
izvedbi Mirele i Mateja Videka, ja-

vno je izvedeno 30-ak najuspješnijih 
radova - pjesama, kratkih priča i es-
eja pristiglih na natječaj, a prošireni 
izbor tiskan je u prigodnom zborniku. 
U sklopu manifestacije, održana je 
i izložba fotografija objavljenih u 

zborniku, te okrugli stol o čitanju i 
pisanju za mlade autoru. U glazben-
om dijelu programa završne večeri, 
nastupila je Vanja Gorički iz glazbenu 

pratnju Kristijana Lončarića, a “Sus-
retu riječi” nazočila je i zamjenica 
krapinsko - zagorskog župana Jasna 
Petek. (jj) 

Posjetitelji Marije Bistrice pro-
teklog su vikenda mogli uživati 

u jedinstvenom kulturno - scen-
skom događaju - uspješnoj pred-
stavi Ogranka Matice hrvatske u 
Mariji Bistrici “Kinč osebujni - priča 
o čudotvornim uslišanjima Majke 
Božje Bistričke”, koja je izvedena na 
prostoru crkve na otvorenom. Radi 
se o predstavi prikazanoj u tehnici 

kazališta sjena, koja je premijerno iz-
vedena u vrijeme “Adventa u Mariji 
Bistrici” 2014. godine. Ovog puta, 
povod za njezino izvođenje bilo je 
25. Zavjetno hodočašće vjernika 
Velike Gorice u Mariju Bistricu. 
Posebna gošća bila je Marija Husar, 
a tradicionalno je nastupio i Zbor 
mladih Župe Uznesenja BDM Marija 
Bistrica. (jj)   

Kazalište sjena

Publika uživala u predstavi 
o uslišanjima Majke Božje 
Bistričke i nastupu Marije Husar
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U spomen na tragično preminu-
log, 11-godišnjeg člana DVD-a 

Pavlovec, na igralištu u Pavlovcu 
Zabočkom, po osmi put održan je 
tradicionalni Memorijalni vatro-
gasni turnir “Marko Piljek”. Na ot-
vorenju memorijala bili su krapin-
sko – zagorski župan Željko Kolar, 
koji je službeno i otvorio Memorijal, 
gradonačelnik Zaboka Ivan Hanžek 
te predsjednik zagorske Vatrogasne 
zajednice Ivica Glas, kao i roditelji te 
sestra tragično preminulog Marka 
Piljeka  - Andrea Piljek Marić, koja je 
svima zahvalila na organizaciji ovog 
tradicionalnog natjecanja. 

Rekordni odaziv
U osam dobnih i spolnih kategorija 
djece, mladeži te seniorki i seniora, 

u A i B kategoriji natjecalo se čak 63 
ekipe, odnosno na Memorijalu je bilo 
više od 600 natjecatelja iz Krapinsko 

- zagorske, Zagrebačke i Varaždinske 
županije te “gasilci” iz susjedne Slo-
venije. Vatrogasaca je u Pavlovcu 
Zabočkom bilo više nego ikad dosad. 

Druge kategorije
U kategoriji djevojčica najbolja je bila 
ekipa DVD-a Špičkovine, u kategoriji 
dječaka DVD Kačkovec, u kategoriji 
ženske mladeži najbolje su bile 
članice DVD-a Donje Stubice, a u kat-
egoriji muške mladeži najbolji su bili 
vatrogasci DVD-a Krapinske Toplice. 
U kategoriji A kod seniorki (ako je 

samo jedna mlađa od 30 godina) na-
jbolje su bile članice DVD-a Vatroga-
sac iz Strmca, a u kategoriji B (starije 
od 30 godina), članice DVD-a Zlatar. 
U seniorskoj A kategoriji (mlađi 
od 30 godina) prvi su bili članovi 
DVD-a Špičkovina, a u kategoriji B 
(stariji od 30 godina) članovi DVD-
a Regeneracija iz Zaboka. Nakon 
natjecanja i podjele nagrada, za do-
bro raspoloženje svih vatrogasaca te 
ostalih gostiju i posjetitelja, njih više 
od tisuću, uz vrhunsku hranu i kaplji-
cu na velikoj vatrogasnoj zabavi pod 
šatorom, pobrinuo se Family band. 
Fešta je potrajala sve do jutarnjih 
sati. 

U spomen na tragično preminulog, 11-godišnjeg vatrogasca 
DVD-a Pavlovec

Osmi memorijal “Marko Piljek” okupio više 
od 600 vatrogasaca podijeljenih u 63 ekipe 
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Izlet u Dalmaciju

Branitelji iz Kumrovca i Zagorskih Sela 
posjetili Škabrnju i Biograd na Moru
Udruga branitelja Domovinskog 

rata Kumrovec - Zagorska Sela, 
organizirala je za svoje članove izlet 
u Škabrnju. Na izletu su bila 43 bra-
nitelja iz općine Kumrovec i Zagorska 
Sela. Primio ih je tamošnji općinski 
načelnik Nediljko Bubnjar koji ih je 

upoznao s Općinom i stradanjem 
mještana Škabrnje u Domovinskom 
ratu. Zagorci su položili i vijenac za 
sve poginule žitelje. Nakon Škabrnje, 
zagorski branitelji posjetili su i Bio-
grad na Moru gdje su ručali, a nakon 
ručka mogli su se i okupati. (mlm) 

Važna obljetnica

Svečanom sjednicom i mimo-
hodom, DVD Zlatar Bistrica 
proslavio 90. rođendan
DVD Zlatar Bistrica protek-

log je vikenda u Domu kul-
ture u Zlatar Bistrici proslavio 90. 
obljetnicu svoga djelovanja. Na 
svečanoj sjednici prisustvovali su 
i prisutne pozdravili predsjednik 
zagorskog SDP-a Siniša Hajdaš 
Dončić, načelnik Zlatar Bistrice 
Žarko Miholić, predsjednik Vatro-
gasne zajednice KZŽ Ivica Glas te 
domaćin, predsjednik DVD-a Zlatar 
Dražen Mikulec. Prisutnima se ob-
ratio i krapinsko - zagorski župan 
Željko Kolar.

- Stalno govorim da vatrogastvo 
u Zagorju nije poziv, nego način 
života. Ovdje vidimo kako  ljudi koji 
imaju šezdesetak godina dobivaju 
nagradu za 50 godina služenja 
društvu preko vatrogastva. Teško 
je, ali vi ne odustajete, i to je ta 
odanost i ta snaga vatrogastva 
na području Krapinsko - zagorske 
županije - istaknuo je Kolar. 
Nakon svečane sjednice, proslava 
je nastavljena mimohodom do 
željezničke stanice u Zlatar Bistrici 
i cjelovečernjom zabavom. (jj)    

Župa Sv. Petra apostola Prišlin

U službu uveden novi 
upravitelj župe, 
vlč. Damir Ivanek

U prišlinskoj župi Svetog Petra 
apostola, jučer je u službu uveden 
novi upravitelj župe, vlč. Damir 
Ivanek. Na mjesto upravitelja 
župe imenovao ga je kardinal Jo-
sip Bozanić u srpnju, a u službu 
ga je uveo kardinalov delegat 
mons. Ivan Miklenić. Na početku 
svečanog misnog slavlja, pročitan 
je dekret o imenovanju župnog 
upravitelja, a vlč. Damir zatim je 
pred Bogom i pred ljudima položio 
prisegu na vjernost Bogu i apos-
tolskom nauku Crkve, poslušnost 

biskupu i njegovim nasljednic-
ima te na savjesno obavljanje 
povjerene službe. Misno slav-
lje animirao je prišlinski župni 
zbor, a po završetku mise, Valen-
tina Bračun, u ime svih župljana, 
zaželjela je dobrodošlicu novom 
župniku.
Vlč. Damir rođen je 1984. godine 
u Zaboku, a ovo je prvi puta da je 
dobio župu na upravljanje. Oku-
pljene vjernike pozvao je da za-
jedno s njime rade Bogu na slavu, 
a ljudima na korist. (jj)   
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Gljivarsko društvo “Medenka” iz 
Zlatara treći put organiziralo 
Gljivarijadu

Više od 250 sudionika iz 
devet društava pronašlo 
stotinjak vrsta gljiva

Zlatarsko Gljivarsko društvo 
“Medenka”, treću je godinu zare-

dom na OPG-u Čibi organizirala mani-
festaciju „Gljivarenje v zlatarskom 
kraju“. Na gljivarenju “pri Rognima”, 
okupilo se više od 250 sudionika iz 
devet gljivarskih društava, a među 
sudionicima bilo je i nekoliko njih 
iz inozemstva. U okolnim šumama 
pronašli su stotinjak što jestivih, što 
otrovnih gljiva, koje je determinirao i 
priredio izložbu Branko Barlović, pred-
sjednik Upravnog odbora Hrvatskog 

mikološko - gljivarskog saveza.
Održano je i natjecanje „Najviše pre-
poznatih vrsta gljiva“ za koje se pri-
javilo devet ekipa. Prvo mjesto osvo-
jila je ekipa Gljivarske udruge Karlovac, 
drugo Ivanec, a treće Glina. Dvojica 
članova „Medenke“, Josip Kuharić - 
Kastro i Dražen Bajzek na kraju su 
pripremili 120 litara gljivarskog gulaša 
za kojeg se tražila „porcija više“, a i 
lijepo i toplo vrijeme pridonijelo je 
uspješnosti organizacije ove zlatarske 
gljivarijade. (mlm)  

Kod starog Muzeja evolucije na 
Hušnjakovom u Krapini

U petak obilježavanje 
Međunarodna noći šišmiša

Zagorska Javna ustanova za up-
ravljanje zaštićenim prirodnim 

vrijednostima Krapinsko - zagorske 
županije, u petak 9. rujna će u 
prostorima starog Muzeja evolu-
cije na Hušnjakovom, organizirati 
obilježavanje Međunarodne noći 
šišmiša. Predavanje o šišmišima, 

održat će dipl. ing. biologije Mirna 
Mazija, a u programu su i radionica, 
kviz, postavljanje kućica za šišmiše 
kao i “mrežarenje” te potraga za 
šišmišima bat detektorom kod jezera 
Dolac. Obilježavanje Međunarodne 
noći šišmiša održat će se u petak 
navečer od 18 do 21 sat. (mlm) 

Goričanovec u općini Đurmanec

Svečano otvoreno igralište 
i odigran mininogometni 
turnir s deset ekipa
U Goričanovcu, načelnik Đur-

manca Damir Belošević 
svečano je otvorio malonogo-
metno igralište, a zatim je održan 
i mininogometni turnir na ko-
jem je sudjelovalo 10 ekipa. Prvu 
utakmicu na igralištu odigrale su 
nogometašice iz NK Pregrada te 

veterani Sportskog društva “Javor”. 
Nadmoćno su pobijedili pregradske 
nogometašice. U glazbenom dijelu 
programa, nastupila je Limena glaz-
ba “Špoljari” iz Petrovskog. 
Izgradnju igrališta inicirao je SD “Ja-
vor”, a najvećim ju je dijelom finan-
cirala Općina Đurmanec. (jj)   

Održana akcija dobrovoljnog 
darivanja krvi u Klanjcu

Krv dalo 90 darivatelja, 
sa 112 darivanja rekorder 
Kumrovčanin Branko Ulama

U organizaciji Gradskog društva 
Crvenog križa Klanjec i Za-

voda za transfuzijsku medicinu iz 
Zagreba, u velikoj dvorani Grada 
Klanjca održana je akcija dobro-
voljnog darivanja krvi. Akciji se odaz-
valo 95 dobrovoljnih darivatelja, 85 
muškaraca i deset žena, no njih pet 
je odbijeno iz zdravstvenih razloga. 
Prvi put krv su darivali Boris Bogović 

iz Kačkovca, Tin Galović iz Klanjca, 
Margareta Ortović iz Temovca, Tin 
Sambolić iz Lučelnice Tomaševečke, 
Tomislav Turk iz Šenkovca i Danijel 
Vlahović iz Kačkovca. Darivatelji koji 
su najviše puta dali krv su Branko 
Ulama iz Kumrovca sa 112 darivanja, 
Dragutin Šoštar s 91 darivanjem, Jo-
sip Barlović s 88 i Željko Trajbar s 83 
darivanja. (mlm)  
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Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

SINKRONIZIRANO NA HRVATSKI
Žanr: Animirani, Komedija, Obiteljski
Godina: 2016.
Redatelj: Yarrow Cheney, Chris Renaud
Glavne uloge: Bojan Navojec, Daria Knez Rukavina, Dušan Bućan, 
Ljubomir Kerekeš…
Trajanje filma:  87 min.
Cijena ulaznica:  25,00 kn
Film donose ljudi koji su stvorili filmove Kako je Gru ukrao Mjesec i Gru na 
super tajnom zadatku.
U jednoj zgradi njujorškog Manhattana posebno se ističe pas Max, omilje-
ni ljubimac kojega se svakodnevno pazi i mazi. No njegov se savršeni svi-
jet okrene naopačke kada maleni mješanac Duke postane kandidat za 
novog najdražeg ljubimca njihova vlasnika. Iako će od tog trenutka ova 
dva mala psića biti u svađi, smišljajući razne smicalice jedan za drugoga, 
udružit će se kada otkriju kako umiljati, bijeli pufasti zeko okuplja vojsku 
napuštenih životinja, želeći se osvetiti svim sretnim kućnim ljubimcima i 
njihovim vlasnicima. Zeko Snowball, zajedno sa svojom brojnom vojskom, 
pokušat će uzeti njihovu sreću!

09. 09. PETAK 18:00
10. 09. SUBOTA 18:00  
11. 09. NEDJELJA 18:00 TAJNI ŽIVOT LJUBIMACA

KINO ZABOK

Žanr: komedija, romantika
Godina: 2016.
Redatelj: Whit Stillman
Glavne uloge: Kate Beckinsale, Chloe Sevigny, Xavier Samuel, Stephen Fry
Trajanje filma: 92 min.
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Snimljen prema romanu “Lady Susan” i smješten u 1970. što je mnogo 
ranije vrijeme od onih koje nam je u svojim mnogim pričama donosila 
velika Jane Austen. Whitt Stilllman nam donosi komediju o pronalasku 
ljubavi i razočaranju pod imenom “Ljubav i prijateljstvo”. Priča je to o 
prekrasnoj mladoj udovici Lady Susan Vernon (Kate Beckinsale). Lady Su-
san, sklona spletkama i manipulaciji, dolazi u Churchill na imanje svojih 
rođaka, kako bi se na neko vrijeme sakrila i pričekala dok se glasine o 
njenom društvenom životu ne stišaju. Odlučuje iskoristiti to vrijeme kako 
najbolje zna i umije te pronaći supruga za sebe i za svoju neodlučnu kćer 
Federicu (Morfydd Clark). Chloe Sevigny, koja je glumila uz Beckinsale u 
Whit Stillmanovom filmu „The last days of disco (1998) glumi prijateljicu 
od povjerenja Aliciu Johnson, uz Stephena Frya kao njenog supruga 

„poštovanog“ gospodina Johnsona.

10. 09. SUBOTA 20:00  
11. 09. NEDJELJA 20:00 LJUBAV I PRIJATELJSTVO

15

Proteklog vikenda Teniski klub 
Zlatar bio je domaćin teniskog 

turnira za djecu od osam i deset 
godina. U subotu je na turniru do 
10 godina u konkurenciji djevojčica 

pobijedila Lana Preis, dok je drugo 
mjesto pripalo Marti Vukić. Lea Lebo 
bila je treća, Zora Stipčević četvrta, 
Sara Mikšaj peta dok je šesto mjesto 
pripalo Heleni Balić. U konkuren-
ciji dječaka do deset godina najbolji 
je bio Sven Mikulin, drugi Lovro 
Šilipetar, treći Luka Lacković, četvrti 
Marko Lasić, peti Josip Vukić i šesti 
Andreas Šuša. U nedjelju je održan 
crveni turnir za djecu do osam go-
dina i nastupilo je ukupno desetero 
dječaka i djevojčica u dvije skupine. 
U prvoj skupini za početnike najbolji 
je bio Matija Mrkoci s 40 bodova, 
drugi je bio Adam Vrančić s 30 bo-
dova, treći Mario Mrkoci s 27 bodova 
i četvrti Martin Mrkoci s 25 bodova. 
U jačoj skupini nastupilo je dvoje 

dječaka i četiri djevojčice. Prvo mjes-
to s 58 bodova osvojila je Lana Gršić 
pobijedivši svih pet mečeva, drugi je 
bio Ilija Šandor s 44 boda, treća Vanja 

Kobeščak s 42 boda, četvrti Fran Se-
dak s 38 bodova, peta Marta Koto-
lenko s 37 bodova i šesta Tea Horvat 
s 20 bodova. (mlm) 

Zlatar bio domaćin teniskog turnira za djecu od osam i deset godina

Pobjednici Lana Preis, Lana Gršić, 
Sven Mikulin i Matija Mrkoci
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PREDAJA 
MALIH 

OGLASA

Oglase možete predati uživo u 
programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 

17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 
060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min

mobilna linija 8,41 kn/min
PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

Tvrtka Presečki grupa je, nakon 
dobivenog međunarodnog 

rješenja, Mestnoj občini Maribor 
isporučila pet niskopodnih autobusa 
za mariborskog gradskog prijevozni-
ka Marprom d.o.o. Radi se o auto-
busima Isuzu Citibus, s 22+3 sjedala 

i 50-ak stajaćih mjesta. Ovi autobusi 
prometovat će u Mariboru i okolici, 
a radi se o prvoj isporuci ovog grad-
skog modela autobusa u Sloveniju, 
nakon nekoliko isporuka u Hrvats-
koj. Ukupna vrijednost investicije je 
785.338 eura. (jj) 

Gradskom prijevozniku Marprom

Presečki grupa isporučila pet gradskih 
autobusa koji će prometovati u Mariboru

SPONZORIRANI ČLANAK
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Gornja Stubica

Saniran općinski put 
prema zaseoku Osrečaki
Na području općine Gornja Stu-

bica, u naselju Dobri Zdenci 
prema zaseoku Osrečaki, ovih je 
dana saniran općinski put kamenim 
materijalom koji je nakon dovoza 
razgrnut po makadamskoj cesti i 

preko njega se prešlo strojem za val-
janje. Ovime je, uoči jesenskih kiša 
te zime i snijega, omogućen lakši i 
bolji pristup mještanima zaseoka 
Osrečaki do njihovih obiteljskih 
kuća. (mlm) 

Udruženje obrtnika Zlatar

U Gradskoj vijećnici 
prezentacija poticajnih 
mjera Ministarstva 
poduzetništva i obrta

Zlatarsko Udruženje obrtnika or-
ganizira u utorak s početkom u 

19 sati u zlatarskoj Gradskoj vijećnici 
za svoje članove te za poduzetnike 
i ostale zainteresirane građane 
prezentaciju poticajnih mjera Minis-
tarstva poduzetništva i obrta. Teme 
prezentacije su e-impuls, posebna 
mjera strukturnih fondova, zatim 
projekt „Naukovanje za obrtnička za-
nimanja“ i poticajne mjere agencije 
HAMAG - BICRO. Cilj ove besplatne 

prezentacije je da se članovima 
Udruženja, kao i ostalim poduzetnic-
ima, pruže dodatne informacije 
o poticajnim mjerama koje će im 
pomoći u uspješnijem poslovanju i 
konkurentnosti na tržištu. Prezent-
aciju će održati pomoćnik ministra 
poduzetništva i obrta Mario Antonić, 
koji će nakon prezentacije odgovarati 
i na pitanja prisutnih. Prijave se pri-
maju u Udruženju obrtnika do utorka, 
najkasnije do 10 sati. (mlm) 

Sjednica Općinskog vijeća Marije Bistrice

Završena projektna dokumentacija za 
izgradnju dječjeg vrtića, a otvara se i 
općinsko komunalno poduzeće
Na sjednici Općinskog vijeća 

Marije Bistrice, načelnik Josip 
Milički iznio je izvješće o poslovan-
ju u prvoj polovici 2016. godine. 
Između ostalog, spomenuo je kako 
je općina uključena u županijski 
projekt master plana javne rasv-
jete “Newlight”. Trenutno se snima 
postojeće stanje, kako bi se mogla 
izraditi projektna dokumentacija 
za rekonstrukciju javne rasvjete. U 
dijelu naselja Bajsi u Selnici, post-
avljena je LED javna rasvjeta, u vri-
jednosti 70 tisuća kuna. Tijekom 
2017., trebala bi završiti i treća 
faza, u kojoj bi javnu rasvjetu dobilo 
cijelo naselje. Izrađena je i projekt-
na dokumentacija javne rasvjete za 
šetnicu Zagrebačka ulica i šetnicu 
uz državnu cestu D29. Dobivena je 
i građevinska dozvola, a trenutno se 
čeka otvaranje natječaja.

Proširenje groblja
Među turističkom infrastrukturom, 
načelnik Milički je istaknuo kako 
su oličene turističke sjenice na 
području općine, izgrađeni temelji 

za skulpture u Parku skulptura te je 
postavljena pametna klupa u Humu 
Bistričkom. Biciklistička ruta koja 
prolazi kroz Mariju Bistricu uvrštena 
je u međunarodnu rutu koja pove-
zuje Hrvatsku i Sloveniju. Općina će 
dobiti i Centar za posjetitelje, čije 
uređenje sufinancira Ministarstvo 
turizma. Ukupna vrijednost pro-
jekta je 450 tisuća kuna, a Minis-
tarstvo turizma sufinancira iznos od 
200.500 kuna. Završena je projektna 

dokumentacija za izgradnju novog 
dječjeg vrtića, te je predan zahtjev 
za izdavanje građevinske dozvole. 
Zahtjev za građevinsku dozvolu pre-

dan je i za projekt proširenja groblja 
i izgradnje nove mrtvačnice, za koji 
je Ministarstvo graditeljstva osig-
uralo 119 tisuća kuna. Na groblju 
u Mariji Bistrici planira se urediti 
sporedna lijeva grobna staza. 

Društveni centar Laz
Planira se i izgradnja Društveno kul-
turnog centra Laz te se pokreće ko-
munalno poduzeće općine Marija 
Bistrica, za čiju je privremenu di-
rektoricu imenovana Sanja Slunjski. 
Na natječaju Ministarstva kulture, 
Dom kulture dobio je 200 tisuća 
kuna za zamjenu krovišta, te je na-
kon raspisivanja natječaja sklopljen 
ugovor s poduzećem “Ladišić 

-  krovopokrivač i hidroizolater” za 
navedene radove. (jj) 
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Ljubav i odnosi:
Uzbudljiv društveni 
život donosi susret s 
nekim tko će vam se 
svidjeti na prvi pogled. 
Između vas će se razvi-

ti snažna privlačnost pa ćete se brzo 
upustiti u vezu. Pred zauzetima je 
tjedan obilježen romantikom i plani-
ranjem budućnosti. 
Novac i obaveze: Bit ćete 
maštoviti i kreativni pa ćete svakom 
zadatku pristupiti s mnogo entuzi-
jazma. Bit ćete dobar slušač i savje-
todavac, a mnogi od vas počet će se 
baviti volonterskim radom.
Zdravlje i ljepota: Ljupki ste i 
privlačni, a pravilnim modnim odabi-
rom znat ćete naglasiti svoje pred-
nosti. Ipak, povećan apetit mogao bi 
dovesti do nakupljanja kilograma. 

Ljubav i odnosi:
Nećete biti sigurni u 
svoje osjećaje prema 
partneru, no nemojte 
donositi važne odluke 
u takvom raspoloženju. 

Uzmite dovoljno vremena za 
razmišljanje. Samci bi se mogli zagle-
dati u nekoga tko je zauzet ili emocio-
nalno nedostupan. 
Novac i obaveze: Ukazat će 
vam se mogućnost da sudjelujete u 
projektu koji će vam donijeti dobru 
zaradu, no bit će iznimno zahtjevan 
i kompliciran. Prije no što date od-
govor, dobro razmislite hoćete li mu 
se moći posvetiti u mjeri u kojoj je 
potrebno.
Zdravlje i ljepota: Odlazak 
na stručnu masažu ublažit će bol u 
leđima i vratu te vam pomoći da se 
oslobodite od nagomilanog stresa.

Ljubav i odnosi:
Osjetite se li tužnima ili 
obeshrabrenima u vezi 
budućnosti, porazgov-
arajte s nekim tko vas 
razumije. Bit će vam 

mnogo lakše kad dobijete koristan 
savjet. Samci, obratite pažnju na 
poznanika koji vam se već neko vri-
jeme pokušava približiti.
Novac i obaveze: Suočit ćete se 
s teškoćama i zastojima koji će vas 
frustrirati, no ne dozvolite da zbog 
toga pate vaši rezultati. Upornost i 
naporan rad pokazat će se ključnima 
za rješavanje poslovnih problema. 
Zdravlje i ljepota: Mogli biste 
osjetiti bolove u leđima ili križima, 
a neki od vas patit će od probavnih 
tegoba. Pripazite na prehranu!

Ljubav i odnosi:
Reagirat ćete burno na 
svaku sitnicu, a poseb-
no osjetljivi bit ćete 
na kritike. Nećete se 

ustručavati započinjanja svađe ako 
vas netko bude povrijedio. Pokušajte 
bolje kontrolirati svoje reakcije.
Novac i obaveze: Zasmetat će 
vam napredovanje kolege koji po 
vašem mišljenju to nije zaslužio. 
Smatrat ćete da vi zaslužujete pri-
liku, no savjetuje vam se da se zasad 
pomirite sa situacijom. Uskoro ćete 
dobiti priliku pokazati poslodavcima 
svoje sposobnosti. 
Zdravlje i ljepota: Pad energije 
i kroničan umor dovest će do pada 
imuniteta. Preporučuje vam se da 
uzimate vitaminske dodatke preh-
rani.

Ljubav i odnosi:
Provodit ćete mnogo 
vremena izvan stana. 
Veselit će vas izlasci, 
izleti i putovanja, a na 
provode ćete trošiti 

mnogo novca. Pred slobodnima je 
tijekom vikenda uzbudljiv susret koji 
će na njih ostaviti snažan trag. 
Novac i obaveze: Obradovat će 
vas povoljne novosti vezane za finan-
cije. U zadnje ste vrijeme imali prob-
lema s novcem pa će vam povećanje 
plaće ili pronalazak novog izvora pri-
hoda doći kao naručeni. 
Zdravlje i ljepota: Nastojat 
ćete voditi što aktivniji način života. 
Razne društvene sportske aktivnosti 
pokazat će se sjajnim načinom da os-
tanete u formi.

Ljubav i odnosi:
Bližnji će se ovog 
tjedna uvelike oslan-
jati na vas. Iako ćete 
biti umorni i imati 
neke svoje probleme, 

nećete nikome uskratiti pomoć. Neki 
od vas mogli bi se sukobiti s članom 
obitelji oko novca ili raspodjele imov-
ine.
Novac i obaveze: Šef će biti strog 
i zahtjevan pa ćete morati naporno 
raditi kako biste ispunili njegova 
očekivanja. Mnogi će odrađivati 
prekovremene sate ili nositi posao 
sa sobom kući, što će unijeti nemir u 
obiteljski dom.
Zdravlje i ljepota: Ako patite 
od kroničnih bolesti, moguće je 
pogoršanje tegoba. Redovito uz-
imajte propisanu terapiju i nastojte 
voditi što uredniji način života. 

Ljubav i odnosi:
Nesigurni u sebe, bit 
ćete skloni ljubo-
mornim ispadima. Pre-
ma dragom ćete biti 

posesivni i pomno promatrati svaki 
njegov korak, što će kod njega izazi-
vati nezadovoljstvo. Pokušajte malo 
bolje kontrolirati svoje ponašanje. 
Novac i obaveze: Nezaposleni 
će poduzeti sve što mogu kako bi 
pronašli posao. Upisat ćete se na 
tečaj ili pohađati poslovnu edukaci-
ju koja će vam pružiti nova znanja i 
vještine.
Zdravlje i ljepota: Bit ćete 
kronično umorni pa će vam trebati 
više odmora i sna. Kroničnim bole-
snicima koristit će promjena terapije.

Ljubav i odnosi:
Samce očekuju nove 
ljubavne prilike. 
Šarmantni i privlačni, 
plijenit ćete pažnju su-

protnog spola pa vam neće nedosta-
jati pažnje. Povećana je mogućnost 
započinjanja veze na daljinu. 
Novac i obaveze: Ako ste u pot-
razi za novim ili bolje plaćenim pos-
lom, obratite se za pomoć prijatelji-
ma i znancima. Netko od njih mogao 
bi vas preporučiti ili vam barem dati 
koristan savjet koji će vas približiti 
cilju. 
Zdravlje i ljepota: Optimističan 
i vedar pogled na život omogućit će 
vam da ne pridajete pažnju manjim 
zdravstvenim tegobama. Povoljno je 
vrijeme za promjenu imidža.

Ljubav i odnosi:
Bit ćete tvrdoglavi i 
nespremni popustiti. 
Tijekom svađe s part-
nerom na površinu će 

isplivati brojni problemi koje potisku-
jete, što će prouzročiti krizu u vezi. 
Novac i obaveze: Ako prisustvu-
jete važnom sastanku ili poslovnom 
pregovoru, nastojte se prikazati u 
što boljem svjetlu. Budite ljubazni i 
pristupačni, jer će dojam kojeg os-
tavite presuditi o kvaliteti daljnje 
suradnje. 
Zdravlje i ljepota: Žene će ima-
ti problema s mjehurom ili jajnicima 
pa im se savjetuje pijenje uvinog čaja. 
Muškarci će biti skloni sportskim 
ozljedama.

Ljubav i odnosi:
Samci će puno izlaziti 
i odlično se zabavljati. 
Ostvarit ćete brojne 
kontakte s pripadnic-
ima suprotnog spola, 

a s nekim ćete razviti i romantičnu 
sponu. Vezani će uživati u intimnim 
trenucima s dragim, a zajedništvo im 
neće ugroziti ni pokoja svađa.
Novac i obaveze: Trebat će vam 
mnogo strpljenja i samokontrole 
kako biste izbjegli ulazak u sukobe s 
okolinom. Ne dozvolite da itko uoči 
vaše slabosti. Ne ulazite u nove su-
radnje i projekte, već se radije posve-
tite planiranju budućih poslova.
Zdravlje i ljepota: Dinamičan 
dnevni ritam i pojačana tjelesna ak-
tivnost pomoći će vam da održite 
dobro raspoloženje i zaštitite se od 
bolesti. 

Ljubav i odnosi:
Budete li zanemari-
vali partnera, veza 
bi mogla zapasti u 
krizu. Sukobljavat 
ćete se s dragim oko 

svakodnevnih problema i kućanskih 
obaveza, no pokušajte postići neki 
dogovor. Samci bi mogli započeti 
vezu s privlačnim suradnikom. 
Novac i obaveze: Radnim ćete 
zadacima pristupiti s mnogo oz-
biljnosti. Nećete težiti za pohvalama 
i priznanjima već će vam biti važnije 
da ostvarite dobre rezultate. Ne 
oslanjajte se ni na čija usmena 
obećanja.
Zdravlje i ljepota: Pazit ćete 
na sebe i svoje zdravlje pa ćete ob-
javiti rat štetnim navikama. Neki od 
vas započet će dijetu, dok će se drugi 
odreći cigareta ili kave. 

Ljubav i odnosi:
Samci će se zbližiti s 
nekim koga ranije nisu 
primjećivali. Svidjet 
će vam se neki njegov 
postupak ili izjava pa 

ćete ga pustiti u svoj život. Ako ste 
u vezi, s dragim ćete imati turbulen-
tan odnos, no nakon subote nastupa 
poboljšanje. 
Novac i obaveze: U radnom će 
se okruženju odvijati promjene koje 
vam neće ići na ruku, no pokušajte 
sagledati široku sliku. Izdržite 
trenutačnu situaciju i nastojte 
održavati korektne odnose s kole-
gama. 
Zdravlje i ljepota: Probavne 
smetnje bit će odraz napetosti i ne-
zadovoljstva. Lagana šetnja i boravak 
u prirodi trebali bi vas malo opustiti. 

ASTRO KUTAK
05. - 11. rujna 2016.
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Na parkirališnom prostoru Dvorca 
Gjalski u Gredicama pokraj Zabo-

ka, došlo je do požara na osobnom au-
tomobilu u vlasništvu 78-godišnjakinje. 
Kako su nam rekli u PU krapinsko - za-
gorskoj, uzrok požara je samozapaljen-
je i to zbog neispravnih električnih in-
stalacija. U Martincu Orehovičkom u 
općini Bedekovčina, došlo je također 
do požara na osobnom automo-
bilu, parkiranom uz prometnicu, u 
vlasništvu 47-godišnjaka. U požaru 
je vozilo u potpunosti izgorjelo.  
(mlm) 

IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
Gredice kraj Zaboka /
Martinec Orehovički

U požarima izgorjela 
dva parkirana osobna 
automobila

Zabok 

Zbog kvara na perilici rublja 
izbio požar u kupaonici
U Zaboku došlo je do požara u 

obiteljskoj kući u vlasništvu 
39-godišnjaka. Požar je izbio u ku-
paonici uslijed kvara na perilici 
rublja, a vatra se potom proširila 
na izolaciju iza perilice i drveni 
pregradni zid. Materijalna šteta se 

procjenjuje na nekoliko tisuća kuna. 
Vatrogasci su morali intervenirati 
i na tri požara suhe trave i niskog 
raslinja i to u Poljanici Bistričkoj kraj 
Marije Bistrice, naselju Kosovečko 
kraj Konjščine te u Štuparju u općini 
Petrovsko. (mlm) 

Tijekom vikenda u 
Zagorju tri krađe

U Stubičkim 
Toplicama 
ukradene dvije 
bale geotekstila, 
u Tisanić Jarku 
dvije flakserice
Zagorski policajci tijekom vikenda evidentirali su 

tri krađe. U Stubičkim Toplicama, na gradilištu 
prometnice, nepoznati počinitelj otuđio je dvije 
bale geotekstila, oštetivši poduzeće iz Zagreba za 
nekoliko tisuća kuna. U Tisanić Jarku na području 
grada Zaboka, nepoznati je počinitelj, iskoristivši 
odsutnost 76-godišnje vlasnice, ukrao flakseri-
cu. Flakserica vrijedna nekoliko tisuća kuna je 
također u Tisanić Jarku iz vikendice ukradena i 
50-godišnjaku. (mlm) 

Vrhi Pregradski

Pas ugrizao 
poštara i lakše 
ga ozlijedio
Da posao poštara nije nimalo bezazlen, 

svjedoči i posljednji događaj koji se protek-
log vikenda zbio u Vrhima Pregradskim. Naime, 
raznoseći poštu po selu, poštara je napao pas i 
ugrizao ga za nogu. Poštar je zatražio liječničku 
pomoć i na svu sreću samo je lakše ozlijeđen.  
(mlm) 

Donji Macelj

Na benzinskoj 
postaji “Lepa 
Bukva” zapalila 
se kartonska 
ambalaža u 
kontejneru
Na benzinskoj postaji 

na odmaralištu “Lepa 
Bukva” u Donjem Maclju 
u općini Đurmanec, došlo 
je do požara u konte-
jneru. Zapalila se karton-
ska ambalaža, no na svu sreću brzom interven-
cijom DVD-a Đurmanec i vatrogasne postrojbe 
poduzeća Egis road koji imaju koncesiju na au-
tocesti, nije došlo do proširenja požara ni veće 
materijalne štete. (mlm) 

Biciklijada Selnica - Gusakovec završila tragično

Vozeći bicikl, preminuo 63-godišnji Josip H. 
Tragičan događaj obilježio je 

ovogodišnju tradicionalnu, 11. 
po redu biciklijadu Selnica - Gusak-
ovec 2016., kojom je ujedno završila 
manifestacija “Ljeto u Mariji Bistrici”. 
Uživajući u sudjelovanju na biciklija-
dama, i ove godine sa starta je kren-
uo 63-godišnji Josip H., kojemu je 
putem pozlilo. Usprkos pokušajima 
oživljavanja, njegovo srce nije 

izdržalo. Šokirani sudionici i orga-
nizatori poručili su kako će uvijek 
nasmijan, vedar i raspoložen Josip 
zasigurno nedostajati na budućim 
biciklijadama.
Biciklijada je ove godine okupila 
300-tinjak biciklista svih uzrasta, a u 
suradnji s PU krapinsko - zagorskom, 
bilo je moguće obaviti i registraciju 
bicikla. (jj) 
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NEOČEKIVANI POZIV Zagorska košarkaška legenda Robert Lež na haklu sa 
čelnikom HDZ-a

“Plenković je dobar, Marić rastura, Jan-
droković ima dobar šut, dok Šukeru nije 
pomoglo ni što je predsjednik HKS-a”

Pretežno
sunčano

Djelomično
sunčano

Robert Lež, košarkaška leg-
enda KK Zabok, višesturko 

nagrađivani kao najbolji sportaš 
grada Zaboka, ali i Krapinsko 

- zagorske županije, dobio je 
neočekivanu priliku da zaigra 
košarku s predsjednikom HDZ-a 
Andrejem Plenkovićem. 

Pozvao da se pridruži
- Bio sam na kavi u Zaboku, kada 
je došao Andrej Plenković s prat-
njom, budući da su obilazili Zago-
rje i onda su me upoznali s njime. 
Kada je čuo čime se bavim, odmah 
me pozvao da mu se pridružim te 
večeri na basketu u zagrebačkom 
ŠRD Kozjak, što sam naravno, rado 
prihvatio - ispričao nam je Lež, koji 
je tako iz prve ruke mogao proci-
jeniti tko se od HDZ-ovaca bolje 
snalazi na sportskom terenu.

- Pa Plenković dobro igra, ali 
najbolji je Zdravko Marić, on 
stvarno dobro igra, dok Gor-
dan Jandroković ima jako dobar 
šut - kaže Lež, koji je bio u timu 

s Plenkovićem,  a s njime su još 
igrali i Zdravko Marić i Ivan Jabuka, 
glasnogovornik HDZ-a. 
U nekoliko tekmi do 11 poena 
pobijedili su u svakoj, na drugoj 
su strani bili Darinko Kosor (HSLS), 
Gordan Jandroković, Ivan Šuker, 
koji je i predsjednik Hrvatskog 
košarkaškog saveza, ali to mu ovaj 
put nije pomoglo...

Poziv navijačima
- Uglavnom su se izmjenjivali, ali 
mi smo pobijedili svaku. Ma nebit-
no, bilo je jako lijepo druženje i za 
vrijeme, ali i poslije hakla - rekao 
je Lež.

- Ono što je bitnije, preda mnom i 
KK Zabok su puno ozbiljnije utak-
mice, pa pozivam sve navijače da 
nas dođu podržati, u Bedekovčini 
i u gostima. Veselimo se svi za-
jedno i otvorenju nove dvorane u 
Zaboku, vjerujem da će to biti do 
kraja godine i onda ćemo konačno 
biti svoj na svome - zaključio je Lež. 
(ab) 

EMU (EUR)	  1            7,47
SAD (USD)	  1            6,69
Švicarska (CHF)	  1            6,83
Vel. Britanija (GBP)	 1          8,91
Australija (AUD)	  1            5,08
Kanada (CAD)	  1            5,17
Češka (CZK)	  1            0,28
Danska (DKK)	  1            1,00
Mađarska (HUF)     100           2,42
Japan (JPY)              100           6,48
Norveška (NOK)	  1            0,81
Švedska (SEK)	  1            0,78
Poljska (PLN)	  1            1,72
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